
مصاحبه

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

رفیعی دو 
نمایش قابل 
قبول مقابل 

استقلال و 
پاختاکور 
داشت و 
در سایر 

مسابقات 
نمایشی 
معمولی 
ارائه داد

خ اردوگاه سر

صدور روادید تیم و کارت مربیگری
بنابر اعلام امیرعلی حسینی؛ کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، مجوز و کارت کریم باقری را با توجه به 
ثبت نام انجام شده صادر کرد و او برای همراهی 
پرسپولیس و نشستن روی نیمکت در این رقابت ها 
مشکلی نخواهد داشت. همچنین روادید سفر به 
قطر نیز برای اعضای کاروان صادر شد و قرارداد هتل 

محل اقامت تیم نیز منعقد شد.

تکذیب سرمربیگری سیدجلال
شایعاتی به وجود آمده است که مدیران باشگاه 
مس رفسنجان با سیدجلال حسینی مربی باشگاه 
پرسپولیس وارد مذاکره شده اند تا او را جایگزین 
محرم نویدکیا کنند اما با پیگیری های ایرنا 
مشخص شد که مذاکره با سید جلال حسینی 
شایعه است. تیم فوتبال مس رفسنجان در حال 
حاضر با ۵ امتیاز در رده چهاردهم جدول لیگ برتر 

قرار گرفته است.

 

تست بازیکن برای تشکیل تیم بانوان
تیم فوتبال بانوان پرسپولیس رسماً فعالیت خود را 
آغاز کرده اما ظاهراً فقط امتیاز یک تیم به باشگاه 
واگذار شده و به همین منظور باید اسکواد این تیم 

با تست تشکیل شود.
بر این اساس باشگاه پرسپولیس اعلام کرده با 
توجه به ابراز علاقه بانوانی که فعالیت فوتبالی دارند 
و همچنین ایجاد فرصت برای استعدادها، باشگاه 
پرسپولیس، فراخوان خود را برای استعدادیابی 

اعلام می دارد.
استعدادیابی باشگاه پرسپولیس طی روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه )۲۴ و ۲۵ مهرماه ۱۴۰۳( به 
ترتیب برای بازیکنان و هواداران تهرانی و شهرستانی 

از ساعت ۱۰ صبح انجام خواهد شد.
تست روز سه شنبه برای شرکت کنندگان ساکن 
تهران و روز چهارشنبه برای ساکنان غیر تهرانی در 

نظر گرفته شده است.

 

برگزاری جلسه هیأت مدیره
جلسه هفتگی هیأت مدیره باشگاه فرهنگی - ورزشی 
پرسپولیس، صبح دیروز )دوشنبه( در محل باشگاه 

و با حضور کلیه اعضا، تشکیل شد.
در جریان این نشست، رضا درویش، مدیر عامل 
باشگاه، گزارشی از آخرین وضعیت و شرایط باشگاه و 
تیم ارائه کرد. سپس مصوبات نشست هفته گذشته 

مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت.
در ادامه نشست، اعضای هیأت مدیره از حضور 
و اقدام باشگاه در خصوص فعالیت مجدد تیم 
فوتبال بانوان پرسپولیس، ابراز خرسندی نمودند و 
مقرر شد این تیم به شکل حرفه ای مورد حمایت 

و پشتیبانی قرار بگیرد.
در بخش دیگری از جلسه هیأت مدیره، در خصوص 
برگزاری مجمع آخر مهرماه باشگاه، بحث و بررسی 
شد. احتمالاً مجمع سالانه باشگاه دوشنبه یا 
سه شنبه هفته بعد برگزار خواهد شد و نتیجه 
صورت های مالی و حسابرسی سالیانه در آن اعلام 

. د می شو
 

بازگشت گاریدو به تمرین
خوان کارلوس گاریدو که به دلیل حضور در دوره 
دانش افزایی و تمدید مجوز یوفا و فدراسیون فوتبال 
اسپانیا در تمرینات روزهای گذشته حضور نداشت، 
پس از چند روز هدایت و برنامه ریزی تمرینات از 
راه دور، از دیروز در ورزشگاه شهید کاظمی حضور 

کرد. پیدا 
او ابتدا درباره برنامه تمرین و بازی تدارکاتی امروز 
)سه شنبه( با بازیکنان صحبت کرد و سپس تمرین 

شد. شروع 
این تمرین یک ساعت به طول انجامید و 
پاسکاری ترکیبی، حفظ توپ و فوتبال دروازه 
بود. محمدحسین  از آن  نزدیک، بخش هایی 
کنعانی زادگان نیز کماکان زیر نظر کادر پزشکی قرار 

دارد و ملی پوشان نیز حضور نداشتند.
 

گولسیانی و گندوز مستقیم در دوحه

گئورگی گولسیانی و الکسیس گندوز، دوشنبه 
شب تیم  ملی کشورهای خود را در مسابقات شان 
همراهی کردند. بر این اساس و با توجه به سفر 
زودهنگام پرسپولیس به قطر برای بازی با السد 
از روز سوم لیگ نخبگان آسیا، مقرر شد این دو 
بازیکن بعد از انجام بازی های ملی خود، به جای 
تهران، راهی دوحه شوند و در آنجا به جمع تیم 

. ند ند بپیو
ز  ا قبل  نیز  ف  نو و ور ا ن  ستو و ا ی  برا ما  ا
آسیب دیدگی اش چنین برنامه ای تدارک دیده 
شده بود ولی با توجه به شرایط فعلی، ممکن است 
این بازیکن ابتدا به تهران بیاید تا شرایط او به دقت 
مورد ارزیابی قرار بگیرد و برنامه ریزی نهایی متعاقباً 

اعلام خواهد شد.
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در دنیای فوتبال، مسائل پزشکی 
و مصدومیت ها همواره از اهمیت 
تازه ترین  برخوردارند. در  بالایی 
خبرهای مربوط به تیم ملی فوتبال 
ونوف،  اور اوستون  ازبکستان، 
هافبک بااستعداد این تیم، به دلیل 
آسیب دیدگی نتوانست در دیدار 
حساس برابر امارات شرکت کند. این 
موضوع نه تنها برای تیم ازبکستان 
بلکه برای پرسپولیسی ها هم خبر 

ناگواری به حساب می آید.
پیش  از این، باشگاه پرسپولیس به 
فدراسیون فوتبال ازبکستان هشدار 
داده بود که اورونوف دچار مصدومیت 
است و برای بازی در برابر ایران 
نباید به میدان فراخوانده شود. با 
این حال، مسئولان ازبک تصمیم 
به استفاده از این بازیکن گرفتند و 
در نهایت این تصمیم باعث تشدید 

مصدومیت او شد. به نظر می رسد 
که عدم توجه به هشدارهای پیشین 
می تواند پیامدهای جدی تری برای 
تیم ملی ازبکستان به دنبال داشته 

. شد با
عدم توجه به سلامت بازیکنان 
ند  ا می تو ی  فه ا حر ل  تبا فو ر  د
تبعات عمیق تری ایجاد کند. در 
چنین شرایطی، بهتر است باشگاه 
پرسپولیس نسبت به این مسأله، 
شکایت رسمی را ترتیب داده و بر 
اساس تخلفات صورت گرفته از سمت 
فدراسیون ازبکستان، غرامت دریافت 

. کند
وقتی صحبت از بازیکنان و سلامت 
آنها به میان می آید، باید به این 
و  آگاهی  که  کنیم  توجه  نکته 
و  فدراسیون ها  مسئولیت پذیری 
باشگاه ها نسبت به وضعیت بازیکنان 

چه نقش حیاتی در موفقیت های 
ورزشی دارد. مسلماً، پیگیری های 
حقوقی می تواند از تکرار چنین 
اشتباهات جدی جلوگیری کند و 
همچنین سلامت و حرفه ای گری در 

دنیای فوتبال را بهبود بخشد.

این روزها در فضای مجازی، خبرهایی 
در مورد تلاش برخی از هواداران 
پرسپولیس برای بازگرداندن مهرداد 
خانبان به کادرفنی این تیم به گوش 
می رسد. این درخواست بویژه از 
از  یکی  نی،  وا پیر افشین  سوی 
چهره های شناخته شده و محبوب 
در تیم پرسپولیس، بشدت پیگیری 

می شود.
با این حال، تصمیم نهایی در این 
زمینه برعهده گاریدو است که در 
این خصوص اعلام کرده مهرداد 
خانبان می تواند به تیم بازگردد، اما 
تنها در نقش آنالیزور. او به وضوح 
بیان کرده است که کادر مربیان تیم 
پرسپولیس در حال حاضر تکمیل 
است و به همین دلیل، جایی برای 
اضافه شدن خانبان به عنوان مربی 

وجود ندارد.

نکته دیگری که باید به آن توجه شود 
این است که با حضور کریم باقری 
به عنوان یکی از مربیان اصلی تیم، 
خانبان نمی تواند به صورت مستقیم 
روی نیمکت نشسته و هدایت تیم 
کادر  ظرفیت  بگیرد.  برعهده  را 
مربیگری پرسپولیس به طور کامل 
پر شده است، مگر اینکه خانبان در 
نقشی غیر از مربیگری بخواهد روی 
نیمکت بنشیند. با توجه به اینکه 
سابقه کار در این زمینه از قبل برای او 
ثبت شده، این گزینه ها نیز محدود 

به نظر می رسند.
اگر خانبان تصمیم بگیرد تنها به 
عنوان آنالیزور به تیم ملحق شود، 
باید از روی سکوها به تماشای 
زد  ا بپرد لیس  پرسپو ی  ی ها ز با
که این موضوع می تواند برای او 
نظر  به   . شد با ه  حت کنند ا ر نا

می رسد که مسأله بازگشت خانبان 
به پرسپولیس در شرایط کنونی، به 
دغدغه ای تبدیل شده که نیازمند 
بررسی های دقیق تری است و باید 
دید آیا این تلاش ها در نهایت به 

نتیجه خواهد رسید یا خیر.

وضعیت مبهم اورونوف 

مصدومیت ستاره پرسپولیس تشدید شد 
درویش، بادامکی و پیروانی واسطه شدند

تلاش برای بازگرداندن خانبان به پرسپولیس

خوان کارلوس گاریدو در مصاحبه 
اخیر مفصل خود وقتی درباره 
سروش رفیعی صحبت می کرد و 
قصد دفاع از بازیکن باتجربه اش را 
داشت، به این نکته اشاره کرد که او 
یکی از کاپیتان های ماست و وظایف 

کاپیتان ها متفاوت است.
البته که همین مسأله اواخر فصل 
قبل و اوایل این فصل حواشی 
بسیاری برای سروش رفیعی ایجاد 
کرد. یکی دو مصاحبه او در زمان 
تنش بین بازیکنان و باشگاه و 
بعد انتخاب اوسمار کاری کرد تا 
انتقادهایی به سمت او روانه شود با 
این مضمون که »مگر تو کاپیتان تیم 
هستی که درباره همه چیز صحبت 

می کنی؟«
 

دودی که به چشم کاپیتان پنجم 
رفت

گاریدو در حالی از سروش به عنوان 
یکی از کاپیتان های تیمش نام برد 
که این بازیکن تاکنون و در سه 
مقطع حضورش در پرسپولیس در 
هیچ مسابقه رسمی بازوبند کاپیتانی 
را به بازو نبسته و حتی بعد از جدایی 
بازیکنان باتجربه و باسابقه ای مثل 
بیرانوند و ترابی اکنون و در تیم 
فعلی بعد از امید عالیشاه، وحید 
امیری، محمدحسین کنعانی زادگان 
و علی علیپور کاپیتان پنجم تیم به 

حساب می آید.
اما همین ماجرای بزرگی در تیم 

بزرگ پرسپولیس برای سروش 
خوب نشد و حتماً علت سکوتش در 
بازی های اخیر حتی بعد از پیروزی 
در بازی مهمی مثل دربی همین 

نکته بوده است.
اتفاقاً همین مسأله و ترکش های 
ناشی از آن باعث شده که شماره 
7 پرسپولیس در هفته های گذشته 
زیر تیغ انتقاد بسیاری از هواداران 
دوآتشه تیمش باشد. گروهی از 
معتقدند  پرسپولیس  هواداران 
رفیعی ریتم بازی تیم را کند می کند؛ 
دیگر بازیکنی رو به جلو، خلاق و 
کارآمد در فاز حمله نیست و به 
صورت کلی نباید در ترکیب اصلی 
حضور داشته باشد به خصوص 
که سن و سالش هم بالاتر رفته و 

کارایی ندارد.
انتقاد از سروش رفیعی اما بعد از 
اخراج مقابل تراکتور و در آن بازی 
سخت که پرسپولیس بشدت تحت 
فشار بود، بالا رفت و شاید هواداران 
انتظار داشتند بعد از آن اخراج تا 
حدی آماتورگونه، رفیعی را در ترکیب 
اصلی نبینند اما شماره 7 برای 
گاریدو بازیکن مهمی است. این 
نکته ای بود که مربی اسپانیایی در 
مصاحبه اخیرش بدان تأکید داشت 
و گفت زمانی که رفیعی تحت فشار 
بوده، او توصیه کرده اصلاً توجهی 
به فشارهای فضای مجازی و حرف 
مردم نداشته باشد و کار خودش را 

انجام دهد.
 

فقط یک بازی روی نیمکت
آمار بازی های سروش در ترکیب 
پرسپولیس طی 8 مسابقه)6 لیگ 
برتری و دو آسیایی( نشان می دهد 
گاریدو برخلاف آن دسته از هواداران 
پرسپولیس به سروش رفیعی اعتقاد 

مقابل  اول  بازی  سروش  دارد. 
ذوب آهن فیکس بود و تعویض 
هم نشد، مقابل تراکتور هم بود 
که اواسط نیمه دوم آن کارت قرمز 
عجیب پیش چشمانش قرار گرفت.
به خاطر  را  فولاد  بازی  رفیعی 
محرومیت از دست داد اما در بازی 
با الاهلی هم فیکس بود و 66 دقیقه 
در میدان بود. دیدار با آلومینیوم 
اراک تنها مسابقه ای بود که رفیعی 
کار را از روی نیمکت شروع کرد اما 
دقیقه 67 به میدان رفت. سروش 
در دربی فیکس بود و اصلاً تعویض 
نشد. او مقابل چادرملو هم در ارنج 
ابتدایی قرار داشت و دقیقه 69 از 
زمین بیرون رفت. این اتفاق در 
بازی با پاختاکور هم تکرار شد و 
سروش در دقیقه 78 تعویض شد.
سروش رفیعی را سال ها به عنوان 
هافبک بازیساز، صاحب خلاقیت 
و فانتزیست می شناختیم اما حالا 
و از حدود دو سال قبل او تبدیل 
به هافبکی با خصوصیات تدافعی 
شده که هم خیلی خطا می کند 
هم کارت می گیرد و به تبع آن که 
کمتر پاس گل می دهد و یا گل 
می زند، نمایش هایش به چشم 

هوادار نمی آید.
سه فصل قبل و پیش از آنکه 
سروش از سپاهان به پرسپولیس 
بیاید در تیم اصفهانی بعد از سعید 
صادقی و مهدی ترابی بهترین پاسور 
لیگ برتر شد اما او در هشت بازی 
امسال هنوز پاس گل نداده چرا که 
غیر از بازی با تراکتور که دقیقه 78 
از بازی اخراج شد و در پست ۱۰ بازی 
کرد، در سایر مسابقات و در سیستم 
۱-۳-۲-۴ گاریدو در پست 8 و تقریباً 
روی دست مسعود ریگی به عنوان 

بازیکن پست 6 بازی کرده است.

سروش رفیعی، خاکستری نزد هواداران، سفید برای گاریدو

شماره 7 در سیبل اشتباهی

پایان رأفت معتقد است پرسپولیس باید با 
روش تهاجمی مقابل السد بازی کند و تیم 
حریف را حتی در خانه اش هم تحت تأثیر 

خود قرار دهد.
مقابل السد چه شرایطی را به لحاظ فنی 

برای پرسپولیس پیش بینی می کنید؟
حتماً پرسپولیس با چهار روز زودتر رفتن به 
قطر شرایط خیلی خوبی را برای خودش ایجاد 
خواهد کرد. استفاده از زمین های خوب قطر 
برای تمرین و در نهایت بازی و شرایط 
خوب آب و هوایی در این مقطع از زمان 
همگی دست به دست هم خواهند 
داد تا پرسپولیس با بهترین شرایط 
ممکن رودرروی السد قرار بگیرد 
و بهترین کیفیت فنی را از خود 
ارائه دهد. مقابل السد بازیکنان 
پرسپولیس محکوم به برد هستند 
تا اولین سه امتیاز خود را از لیگ 
نخبگان کسب کنند. السد هم 
به نظرم آن تیم قوی گذشته اش 
نیست و نقاط ضعفی در خط 
دفاعش دارد که قادریم از آنها 
بهترین استفاده را ببریم. در واقع 
معتقدم هم تیم ملی می تواند 
مقابل تیم ملی قطر برنده شود 
و هم پرسپولیس در زمین چمن 
هموار السد برنده بازی خواهد 
شد. من به این موضوع دلخوشم 

و به تحقق آن بسیار امیدوارم.
از تفکرات سانچس سرمربی 

السد چه شناختی دارید؟
این مربی در جام ملت های قبلی 
سرمربی تیم ملی قطر بود. از افکار 

این مربی و بازیکنان خوبش مانند اکرم عفیف 
و معز علی و دروازه بانش که همان دروازه بان تیم 
ملی قطر است، شناخت کامل داریم و خوب 
می دانیم که السد مانند پرسپولیس در انتقال 
توپ خوب عمل می کند اما باز در این فاز هم 
قدرت پرسپولیس را ندارند ضمن اینکه در خط 
دفاعی مشکلات متعددی دارند در حالی که ما 
مدافعان ملی پوش زیادی داریم و دروازه بان تیم 
ملی الجزایر را هم در ترکیب داریم که می توانیم 

از این محاسن خودمان نهایت بهره را ببریم.
 سیستم و ترکیب خط حمله مدنظرتان 

برای این بازی چیست؟
من نگران عیسی هستم چون خیلی کم بازی 
کرده و ممکن است از شرایط روحی روانی و 
فنی خوب فاصله گرفته باشد. به همین دلیل 
به نظرم گاریدو باید از این مهاجم خوب که 
فصل قبل گل های حساسی را برای پرسپولیس 
به ثمر رساند، بیشتر استفاده کند تا به شرایط 
خوبی برسد. البته من در تمرین تیم که قبل 
از دربی حاضر شده بودم، با عیسی صحبت 
کردم و او به من اطمینان داد که حواسش به 
شرایط خودش هست. عیسی بازیکن توانمندی 
است که سبک متفاوتی دارد و می تواند خیلی به 
تیمش کمک کند. من معتقدم پرسپولیس باید 
تهاجمی مقابل السد بازی کند و از دو مهاجم 
مانند عیسی و علیپور در خط حمله اش بهره 
ببرد که بتوانند خط دفاعی حریف را عقب نگه 
داشته و از ضعف عمق دفاع السد بیشترین 
استفاده را ببرند. سیستم ۲-۴-۴ برای پرسپولیس 
بهترین روش است و تیمی مانند السد که قادر 
به دوندگی و پرس نیست، نمی تواند مقابل 
حملات و بازی تهاجمی پرسپولیس مقاومت 

. کند

 

ــد  ــت بازیکن السـ ــد اسـ ــر معتقـ ــود کلهـ محمـ
ــاز هم می تواند نمایش خوبی را  ــر کرده بـ فکـ
ــد که  ــته باشـ مقابل تیمی از فوتبال ایران داشـ

ــتباهی است. این تصور اشـ
بازی مقابل السد با توجه به اضافه 

شدن بعضی از بازیکنانی که از 
مصدومیت رهایی یافته و برگشته اند 

را چگونه ارزیابی می کنید؟
ــپولیس در  ــت. پرسـ ــختی اسـ ــازی سـ ــاً بـ قطعـ
ــته و  لیگ برتر نمایش های خیلی خوبی داشـ
ــود را به عنوان مدعی  ــده تا باز هم خـ موفق شـ
ــن هنوز در  ــا وجود ایـ ــد اما بـ ــان دهـ اصلی نشـ
ــته  ــج لازم و موفقی نداشـ ــگان نتایـ لیگ نخبـ
ــی نمایش  ــل الاهلـ ــپولیس مقابـ ــت. پرسـ اسـ
ــد چیزی جز  ــی را ارائه داد هر چنـ ــی خوبـ خیلـ
ــل پاختاکور هم  ــد. مقابـ باخت نصیبش نشـ
ــازی ای  ــاهد نبودیم؛ بـ ــی شـ ــازی خوبـ ــلاً بـ اصـ
ــد و بازیکنان  ــد برگزار شـ ــه البته در زمین بـ کـ
ــتند توانایی های خاص  ــه نتوانسـ به هیچ وجـ
ــی اما با  ــرایط فعلـ ــه بدهند. در شـ ــود را ارائـ خـ
ــرایط بهتر شده. البته  بازگشت مصدومان شـ
ــت که گاریدو از تمام نیروهای جدید  مهم اسـ
ــتر بهره  ــاز تهاجمی بیشـ ــاً در فـ ــود خصوصـ خـ
ــن نکته  ــده و ایـ ــدیدتر شـ ــا رقابت شـ ــرد تـ بگیـ
ــا دهد. به  ــاظ فنی ارتقـ ــم را به لحـ ــت تیـ کیفیـ
ــاه در  ــرم حتماً حضور بازیکنی مثل عالیشـ نظـ

ــون کاپیتان  ــب خیلی کمک می کند چـ ترکیـ
ــن  ــی در زمیـ ــی خوبـ ــت خیلـ ــم مدیریـ اول تیـ
ــد.  دارنـ ــنوی  حرف شـ او  از  ــان  بازیکنـ و  دارد 
ــه بازیکنان می دهد  ــاه انگیزه خوبی بـ عالیشـ
ــده خوبی برای فرامین تاکتیکی  و انتقال دهنـ
ــائل  ــه بازیکنان و اجرای بهتر مسـ ــرمربی بـ سـ

تاکتیکی است.
پرسپولیس چگونه می تواند از السد 

در زمین خودش بازنده بسازد؟
ــپولیس اگر  ــه گفتم، پرسـ ــائلی کـ ــدا از مسـ جـ
ــوم  ــد، باید در یک سـ ــده باشـ ــد برنـ می خواهـ
ــه بازی  ــتری بـ ــرعت بیشـ ــف سـ ــی حریـ دفاعـ
ــط حمله  ــی و خـ ــط میانـ ــد در خـ ــد. السـ بدهـ
در  ــدر  همانقـ ــا  امـ دارد  ــی  خوبـ ــان  بازیکنـ
ــه همین  ــت. بـ ــیب پذیر اسـ ــط دفاعی آسـ خـ
ــد  می تواننـ ــپولیس  پرسـ ــان  بازیکنـ ــل  دلیـ
ــوم  یک سـ در  ــف  حریـ ــردی  فـ ــتباهات  اشـ از 
ــد اما اگر به  ــترین بهره را ببرنـ دفاعی اش بیشـ
ــف خط دفاعی  ــرعت ندهند و از ضعـ ــازی سـ بـ
ــان سخت شده  ــتفاده نکنند، کارشـ السد اسـ

ــد. ــرر خواهند شـ و متضـ
در خصوص حرکت اکرم عفیف چه 

صحبتی دارید؟
ــاید  ــندد. شـ ــی نمی پسـ حرکت او را هیچ کسـ
ــه مقابل  ــد از اینکـ ــر کرده بعـ ــن بازیکن فکـ ایـ
ــرده، می تواند  ــازی کـ ــران خوب بـ ــم ملی ایـ تیـ
ــه دهد اما  ــرایطی همین رویه را ادامـ ــر شـ در هـ
ــدر با قدرت  ــپولیس حتماً آنقـ ــان پرسـ بازیکنـ
ــف را با  ــواب عفیـ ــه جـ ــرد کـ ــد کـ ــازی خواهنـ بـ
ــب نتیجه خوب بدهند. ــه بازی برتر و کسـ ارائـ

برای این دیدار چه سیستم و 
روشی را مناسب تر می دانید؟

ــت. در  ــوب و کلیدی اسـ ــن خـ ــروش بازیکـ سـ

ــین  ــپولیس بازیکنی مانند یاسـ ــار او، پرسـ کنـ
ــاه هم بهره  ــار دارد و از عالیشـ ــم در اختیـ را هـ
ــت. وحید  ــته اسـ می برد که بازیکنی چندپسـ
ــه می تواند رقابت خوبی  ــت کـ امیری هم هسـ
ــود بیاورد اما صرفنظر  ــرای بازیکنان به وجـ را بـ
ــپولیس فقط باید السد  ــائل، پرسـ از این مسـ

ــری  ــم قطـ ــل تیـ ــد و مقابـ ــت دهـ را شکسـ
ــه  ــا نتیجـ ــد تـ ــازی کنـ ــی بـ هجومـ

ــپولیس  پرسـ ــر  اگـ ــرد.  بگیـ
بتواند نمایش خود مقابل 
و  ــرده  کـ ــرار  تکـ را  ــی  الاهلـ

ــتباه  ــی اشـ ــط دفاعـ در خـ
ــل  ــد مقابـ ــد، می توانـ نکنـ
را  ــوب  خـ روز  ــد یک  السـ

بزند. ــم  رقـ

جواب عفیف را باید در زمین بدهیم

کلهر: بازگشت عالیشاه اتفاق خوبی است
تیم ملی و پرسپولیس، قطر و السد را شکست می دهند

رأفت: نگران آل کثیر هستم

آمار عجیب؛ نفر اول لمس توپ، نفر اول خطا
سروش رفیعی با ۲67 دقیقه حضور در لیگ برتر نفر هشتم تیمش تا اینجای فصل به لحاظ حضور در میدان 
بوده است. آمار جالب او مربوط به تعداد لمس توپ است که با ۱۰9.6 لمس توپ نفر اول تیمش به حساب 
می آید و این یعنی که در مرکز زمین همه توپ ها به او می رسد. او خیلی کم شوت می زند و با میانگین ۰.۳ شوت 
نفر هفتم تیمش به حساب می آید. نکته بدتر برای رفیعی اینجاست که با ۰.7 پاس کلیدی نفر چهارم تیم بوده و 
در دقت پاس پنجم است. سروش دیگر بازیکن فانتزی بازی هم نیست اما با میانگین یک دریبل موفق نفر دوم 
این آیتم در پرسپولیس است. او حالا بیشتر خصوصیات جنگندگی و تدافعی دارد و با میانگین ۲.۴ تکل موفق نفر 
دوم سرخ هاست. در نبرد هوایی موفق هم با عدد ۱.7 نفر ششم بوده اما جالب ترین آمارش مربوط به ارتکاب 
خطاست که با ۲.7 نفر اول تیمش بوده و جالب تر اینکه با میانگین ۵.۱ در آیتم خطاهای متحمل شده اینجا هم 
اول است. سروش حالا بازیکنی تدافعی به حساب می آید چراکه با ثبت عدد 9.۴ سومین بازیکن پرسپولیس در این 
آیتم است و البته با ۲.۴ تکل موفق دومین بازیکن تیمش بوده است. رفیعی دو نمایش قابل قبول مقابل استقلال 
و پاختاکور داشت و در سایر مسابقات نمایشی معمولی ارائه داد اما به شکل عجیبی برای گروهی از هواداران افراطی 
و سختگیر خاکستری شده و از او انتقاد می شود؛ در حالی که آمار این بازیکن در فاز دفاع جالب توجه است و 
در فاز حمله با توجه به پستی که در آن حضور داشته قابل توجیه به نظر می رسد. البته طبق آمار سایت متریکا 
میانگین نمرات او در بازی های لیگ برتر 6.7۵ بوده و نفر هفدهم تیمش به حساب می آید و تنها از بازیکنانی مثل 

آل کثیر، سرلک و براجعه که دقایق بسیار کمتری در میدان بوده اند، نمره بالاتری دارد.


